
 

Dohoda o utajení důvěrných informací 

1. Smluvní strany dohody 

1.1. Ostravská univerzita, se sídlem Dvořákova 138/7, 70103 Ostrava, IČ 61988987, 
zastoupena prof. MUDr. Janem Latou, CSc., rektorem (dále jen „Klient“) 

1.2. IVAR ID Poděbrady, s.r.o., se sídlem Bílkova 127, 290 01 Pdoěbrady, IČ 11821434, vedená 

v obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze, oddíl C, vložka 354929, zastoupena Ing. 
Antonínem Škopcem, jednatelem (dále jen „Dodavatel“).  

 
2. Úvodní ustanovení 

2.1. Strany této dohody zamýšlejí spolupracovat v oblasti identifikačních karet a přístupového 
systému (dále „Účel“). Smluvní strany uzavírají tuto dohodu, aby ochránily obchodní tajemství a 
důvěrné informace, které si pro Účel poskytnou nebo jinak zpřístupní, a osobní údaje 
zpracovávané Klientem, se kterými se dodavatel v rámci své spolupráce s Klientem může 
seznámit. 

2.2. Smluvní strany berou na vědomí, že obchodní tajemství chráněné touto dohodou tvoří 
zejména veškeré skutečnosti obchodní, výrobní či technické povahy související s organizacemi 
smluvních stran, které mají skutečnou nebo alespoň potenciální materiální či nemateriální 
hodnotu, nejsou v příslušných kruzích běžně dostupné, mají být podle vůle smluvní strany 
utajeny a smluvní strana odpovídajícím způsobem jejich utajení zajišťuje. 

2.3. Smluvní strany berou na vědomí, že důvěrnými informacemi jsou všechny informace, které 
si poskytnou nebo jinak zpřístupní při jednání o uzavření smlouvy, a které současně smluvní 
strana označí jako informace důvěrné. 

2.4. Smluvní strany berou dále na vědomí, že ostatními důvěrnými informacemi jsou jakékoliv 
jiné informace, které si poskytnou nebo jinak zpřístupní v rámci jejich vzájemné spolupráce, a 
které současně smluvní strana označí jako informace důvěrné. 

2.5. Obchodní tajemství a důvěrné informace chráněné touto dohodou jsou níže označovány 
jako diskrétní informace. 

2.6. Smluvní strany berou na vědomí, že diskrétními informacemi ve shora uvedeném smyslu 
nejsou informace, 

2.6.1. o kterých smluvní strana písemně prohlásí, že netrvá na jejich utajení, 

2.6.2. které jsou veřejně známé nebo vstoupily do veřejného povědomí, aniž by byly 
zveřejněny či zpřístupněny v rozporu s touto dohodou, 



 

 

2.6.3. které se staly v obchodních kruzích běžně dostupnými, nebo smluvní strana 
nemá zájem nadále takové informace utajovat, případně je přestala 
odpovídajícím způsobem utajovat. 

2.6.4. již byla přijímající straně v době jejího odhalení odhalující stranou známa (jak 
dosvědčí např. písemné záznamy vyhotovené před tímto odhalením), aniž by s 
tím byl spojen jakýkoli závazek zachovávat její důvěrnost; nebo 

2.6.5. je právoplatně přijata od třetí strany a přijímající strana ve vztahu k ní nemá 
žádný přímý ani nepřímý závazek důvěrnosti; nebo 

2.6.6. je stranou nebo jejími zaměstnanci, agenty nebo kontrahenty objevena 
samostatně, aniž by k tomu bylo využito důvěrné informace; nebo 

2.6.7. její zpřístupnění je povoleno písemným zplnomocněním odhalující strany; nebo 

2.6.8. je přijímající stranou odhalena v souladu s možným požadavkem zákona nebo 
směrnice nebo s nařízením soudu příslušné jurisdikce nebo regulatorního 
orgánu, to vše za předpokladu, že přijímající strana, bude-li k tomu oprávněna 
zákonem, o tom předem odhalující stranu uvědomí, a bude-li to možné (a aniž 
by tím vznikly jakékoli náklady), získá ochranný příkaz vyžadující, aby takto 
odhalená důvěrná informace byla použita pouze k účelu, pro který bylo takové 
nařízení vydáno, a aby důvěrnost informace byla v nejvyšší možné míře 
zachována. 

2.7. Smluvní strany berou na vědomí, že osobními údaji chráněnými touto dohodou jsou veškeré 
osobní údaje ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, které Klient v 
rámci své činnosti zpracovává a se kterými se dodavatel v rámci své spolupráce seznámil nebo 
seznámí. 

3. Ochrana diskrétních informací 

3.1. Smluvní strany se zavazují, že veškeré diskrétní informace, které jim druhá smluvní strana 
poskytne nebo jinak zpřístupní při jednání o uzavření smlouvy nebo v rámci vzájemné 
spolupráce 

3.1.1. budou uchovávat v tajnosti a neprozradí je ani je jinak nezpřístupní třetím 
osobám, 

3.1.2. budou používat pouze k účelu, ke kterému mu byly poskytnuty či jinak 
zpřístupněny, a to pouze v souladu se zájmy odhalující smluvní strany, 

3.1.3. nebudou bez předchozího písemného souhlasu odhalující smluvní strany 
reprodukovat, měnit či likvidovat. 

3.2. Smluvní strany se zavazují přijmout a dodržovat maximálně účinná opatření pro zamezení 
úniků diskrétních informací a vést evidenci těchto diskrétních informací. 



 

 

3.3. Smluvní strany se zavazují zajistit mlčenlivost o diskrétních informacích podle této dohody 
u všech svých akcionářů, zaměstnanců a jiných pracovníků, kteří se s nimi z jakéhokoliv důvodu 
seznámí. 

3.4. Smluvní strany jsou povinny na písemnou výzvu druhé smluvní strany, a to nejdéle do tří 
pracovních dnů od doručení této písemné výzvy, vrátit Klientovi všechny originální verze 
diskrétních informací, které jim byly poskytnuty či jinak zpřístupněny a předat odhalující smluvní 
straně všechny pořízené kopie těchto originálních verzí. 

3.5. Smluvní strany jsou oprávněny užít diskrétní informace k jinému účelu, než ke kterému mu 
byly poskytnuty či jinak zpřístupněny, pouze pokud tím plní povinnost uloženou právním 
předpisem nebo rozhodnutím soudu. Smluvní strany jsou povinny o takovém poskytnutí 
diskrétních informací bezodkladně informovat druhou smluvní stranu. 

 

4. Porušení povinností vyplývajících z této dohody 

4.1. Za porušení závazku uvedeného v článku 3. je porušující smluvní strana povinna zaplatit 
druhé smluvní straně v každém jednotlivém případě smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč. 
Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody. 

4.2. Smluvní strany dále berou na vědomí, že v případě porušení závazku uvedeného v článku 
3 nebo porušení jiného obchodního tajemství je poškozená strana oprávněna uplatnit prostředky 
právní ochrany. 

5. Závěrečná ustanovení 

5.1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru 
smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede v souladu se zákonem Klient. 

5.2. Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou. 

5.3. Práva a povinnosti smluvních stran v této dohodě výslovně neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a souvisejícími právními předpisy. 

5.4. Neplatnost jednotlivých ustanovení této dohody se nedotýká platnosti ustanovení ostatních. 
Smluvní strany se zavazují, že případná neplatná ustanovení nahradí bezodkladně 
ustanoveními platnými odpovídajícím příslušným právním předpisům při zachování stejného či 
nejbližšího obdobného smluvního úmyslu. 

5.5. Jakékoliv změny a doplnění této dohody mohou být učiněny pouze na základě vzájemné 
dohody smluvních stran, a to formou číslovaného dodatku. 

5.6. Tato dohoda se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom 
obdrží každá ze smluvních stran. 



 

 

5.7. Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, že ji 
uzavřely vážně, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, dohodu si přečetly a jejímu 
obsahu rozumí. Na důkaz souhlasu s obsahem této dohody připojují smluvní strany své podpisy. 

 

V ............ dne  V Ostravě dne  

 
 
 
 
 
 
 

 

Ing. Antonín Škopec 
za IVAR ID Poděbrady, s.r.o. 

Prof. MUDr. Jan Lata, CSc. 
za Ostravskou univerzitu 

 
 


		2022-09-12T13:29:29+0200
	Ing. Antonín Škopec


		2022-09-20T11:21:12+0200
	prof. MUDr. Jan Lata, CSc.




